1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 08/2019, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à

contratação de Profissional Técnico Especializado, de nível superior, para atender às necessidades temporárias de

excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR para as áreas de PSICOPEDAGOGIA

e TRANSCRITOR DE SISTEMA BRAILLE, conforme Análise realizada pela Banca Examinadora instituída pela Portaria

nº 2811, de 05 de setembro de 2019:

ÁREA: PSICOPEDAGOGIA
Nota: Consoante itens 9.2 e 9.3 do Edital nº 08/2019 e em atenção ao art. 39 do Decreto nº 9.739/2019,
retifica-se a situação dos candidatos aprovados, considerando-se a previsão para a Área de
Psicopedagogia, de 02 (duas) vagas, conforme item 01 do Edital, dessa forma classifica-se os 09 (nove)
primeiros colocados.

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Elvira Maria dos Santos 47 Aprovado(a)

2 Patrícia Andrea Ramos de Jesus 44 Aprovado(a)

3 Jacqueline Cavalcanti da Silva 42 Aprovado(a)

4 Vera Lúcia Batista da Silva 41 Aprovado(a)

5 Joselma Maria Sousa 40 Aprovado(a)

6 Mônica Carvalho Alves 39 Aprovado(a)*

7 José Erinaldo da Silva 39 Aprovado(a)*

8 Rosecleide Santos Araújo Silva 37 Aprovado(a)*

9 Myrian Soares de Moraes Cavalcante 37 Aprovado(a)*

10 Ana Lúcia Lima 32 Reprovado (a)

11 Idalimar Mendonça Peçanha 30 Reprovado (a)*

12 Claudiane da Silva Santos 30 Reprovado (a)*

13 Paula Samanta Rabelo Silva 28 Reprovado (a)

14 Maria Virgínia de Assunção Feitosa Gomes 25 Reprovado (a)

15 Acácia Santos Silva 23 Reprovado (a)

16 Noeme Bezerra Costa dos Santos 22 Reprovado (a)

17 Maria de Fátima Soares dos Santos Araújo 20 Reprovado (a)

18 Irene de Souza Amarante Conceição 15 Reprovado (a)*

19 Raquel Barcelos de Andrade 15 Reprovado (a)*

- Maria Ribeiro dos Santos 37 Excluído (a)**

- Emídia Kelly Neves de Almeida 17 Excluído (a)***

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 08, de 08 de setembro de 2019, publicado no
DOU em 06/09/2019, seção 3, página 59

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

2

- Rute Menezes Marques 4 Excluído (a)***

- Tereza Emília Leite Gomes 0 Excluído (a)***

- Maria Socorro de Melo 0 Excluído (a)***

- Maria da Conceição Melo de Carvalho 0 Excluído (a)***

- Vagnar Silva Santos Gonzaga 0 Excluído (a)***

DETALHAMENTO DA PONTUAÇÃO

ÁREA: PSICOPEDAGOGIA

Classif. Candidato
Grupo I

(Titulação
Acadêmica)

Grupo II
(Experiência
profissional)

Grupo III
(Formação

Complementar)
Pontuação

1 Elvira Maria dos Santos 0,00 30,00 17,00 47,00

2 Patrícia Andrea Ramos de Jesus 0,00 30,00 14,00 44,00

3 Jacqueline Cavalcanti da Silva 0,00 35,00 7,00 42,00

4 Vera Lúcia Batista da Silva 0,00 34,00 7,00 41,00

5 Joselma Maria Sousa 0,00 30,00 10,00 40,00

6 Mônica Carvalho Alves 0,00 30,00 9,00 39,00

7 José Erinaldo da Silva 0,00 30,00 9,00 39,00

8 Rosecleide Santos Araújo Silva 0,00 30,00 7,00 37,00

9 Myrian Soares de Moraes Cavalcante 15,00 20,00 2,00 37,00

10 Ana Lúcia Lima 0,00 32,00 0,00 32,00

11 Idalimar Mendonça Peçanha 0,00 30,00 0,00 30,00

12 Claudiane da Silva Santos 0,00 30,00 0,00 30,00

13 Paula Samanta Rabelo Silva 0,00 25,00 3,00 28,00

14 Maria Virgínia de Assunção Feitosa Gomes 0,00 25,00 0,00 25,00

15 Acácia Santos Silva 0,00 20,00 3,00 23,00

16 Noeme Bezerra Costa dos Santos 0,00 15,00 7,00 22,00

17 Maria de Fátima Soares dos Santos Araújo 0,00 20,00 0,00 20,00

18 Irene de Souza Amarante Conceição 0,00 15,00 0,00 15,00

19 Raquel Barcelos de Andrade 0,00 15,00 0,00 15,00

- Maria Ribeiro dos Santos 30,00 0,00 7,00 37,00

- Emídia Kelly Neves de Almeida 0,00 5,00 12,00 17,00

- Rute Menezes Marques 0,00 0,00 4,00 4,00

- Tereza Emília Leite Gomes 0,00 0,00 0,00 0,00

- Maria Socorro de Melo 0,00 0,00 0,00 0,00

- Maria da Conceição Melo de Carvalho 0,00 0,00 0,00 0,00

- Vagnar Silva Santos Gonzaga 0,00 0,00 0,00 0,00

3

ÁREA: TRANSCRITOR DE SISTEMA BRAILLE

Classif. Candidato Pontuação Situação

1 Tatiana Santos Silva 60 Aprovado(a)

2 Eliana Silva Santos 35 Aprovado(a)

- Thalyta  Linacher Guimarães Santos Rodrigues 15       Excluído (a)****

DETALHAMENTO DA PONTUAÇÃO

ÁREA: TRANSCRITOR DE SISTEMA BRAILLE

Classif. NOME
Grupo I

(Titulação
Acadêmica)

Grupo II
(Experiência
profissional)

Grupo III
(Formação

Complementar)
Pontuação

1 Tatiana Santos Silva 0,00 40,00 20,00 60,00

2 Eliana Silva Santos 5,00 20,00 10,00 35,00

3
Thalyta  Linacher Guimarães Santos
Rodrigues

0,00 0,00 15,00 15,00

  Observações:

   * Aplicação do critério de desempate, conforme subitem 10.2 do Edital nº 08/2019;

** Excluído (a), conforme subitens  8.2.8 e 15.3 do Edital;

*** Excluído (a), conforme subitens  1.3.2 e 15.3 do Edital;

**** Excluído (a), conforme subitens 1.4.2, 8.2.8 e 15.3 do Edital.

Aracaju, 24 de setembro de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas